
 
 

 

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КАМЕНСКА-УРАЛЬСКОГО 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 11.12.2017 № 1041 

 

 

О мерах по оказанию содействия избирательным комиссиям в организации 

подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации  

18 марта 2018 года 
 

В соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», Законом Свердловской области от 29 апреля 

2003 года № 10-ОЗ «Избирательный кодекс Свердловской области», в целях 

оказания содействия избирательным комиссиям в организации подготовки и 

проведения на территории муниципального образования город Каменск-

Уральский выборов Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года, 

Администрация города Каменска-Уральского 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Создать рабочую группу по оказанию содействия избирательным 

комиссиям в организации подготовки и проведения на территории 

муниципального образования город Каменск-Уральский выборов Президента 

Российской Федерации  18 марта 2018 года (далее – рабочая группа по оказанию 

содействия в подготовке к проведению выборов) и утвердить ее состав 

(прилагается). 

2. Заседания рабочей группы по оказанию содействия в подготовке  

к проведению выборов проводить по мере необходимости, но не реже одного раза 

в две недели, по вторникам, а в день выборов 18 марта 2018 года по особому 

плану. 

3. Утвердить План мероприятий по подготовке к проведению  

на территории муниципального образования город Каменск-Уральский выборов 

Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года (прилагается). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава города                                 А.В. Шмыков 

 



2 

 

УТВЕРЖДЕН 

 постановлением Администрации города 

 Каменска-Уральского 

от 11.12.2017 № 1041 

«О мерах по оказанию содействия 

 избирательным комиссиям  

в организации подготовки и проведения 

 выборов Президента Российской Федерации  

18 марта 2018 года» 

 

Состав рабочей группы 

по оказанию содействия избирательным комиссиям в организации 

подготовки и проведения на территории муниципального образования город 

Каменск-Уральский выборов Президента Российской Федерации  

18 марта 2018 года 

 

1. Шмыков  

Алексей Викторович 

- глава города Каменска-Уральского, руководитель 

рабочей группы 

  

Члены рабочей группы:  

2. Афонина  

Татьяна Кузьминична 

- начальник отдела потребительского рынка, 

предпринимательства и туризма Администрации 

города; 

3. Барбицкий  

Яков Юрьевич 

- директор муниципального казенного учреждения 

«Управление городского хозяйства» 

4. Башарин  

Дмитрий Вячеславович 

- глава территориального органа администрации 

города Каменска-Уральского «Администрация 

Красногорского района»; 

5. Гераскин  

Сергей Алексеевич 

- первый заместитель главы Администрации города 

 

6. Гиматов  

Павел Гансович 

- начальник органа местного самоуправления 

«Управление по физической культуре и спорту 

города Каменска-Уральского»; 

7. Дегтярева  

Ольга Владиславовна 

- председатель Каменск-Уральской городской 

территориальной избирательной комиссии (по 

согласованию); 

8. Жукова  

Светлана Ивановна 

- заместитель главы Администрации города; 

 

9. Казанцева  

Светлана 

Владимировна 

- начальник органа местного самоуправления 

«Управление культуры города Каменска-

Уральского»; 

10. Матвеенко  

Леонид Николаевич 

- директор муниципального казенного учреждения 

«Управление по делам гражданской обороны и 

чрезвычайным ситуациям города Каменска-

Уральского»; 



3 

 

11. Миннуллина  

Лейла Минерафиковна 

- начальник органа местного самоуправления 

«Управление образования города Каменска-

Уральского»; 

12. Миронов  

Денис Валерьевич 

- заместитель главы Администрации города; 

 

13. Тананыхин  

Сергей Иванович 

- начальник Межмуниципального отдела 

Министерства внутренних дел России «Каменск-

Уральский» (по согласованию); 

14. Устинов  

Александр Аркадьевич 

- советник главы города; 

 

15. Федоров  

Вадим Иванович 

- начальник федерального государственного 

казенного учреждения «63 отряд федеральной 

противопожарной службы по Свердловской 

области» (по согласованию); 

16. Храмов  

Александр 

Александрович 

- начальник отдела информационных технологий, 

связи и защиты информации Администрации 

города; 

17. Шауракс  

Владимир Сергеевич 

- руководитель аппарата Администрации города; 

 

18. Шеремет  

Елена Дмитриевна 

- начальник отдела информационно-аналитической 

работы и взаимодействия со средствами массовой 

информации Администрации города; 

19. Щевелева  

Ольга Ильинична 

- начальник Управления социальной политики  

по г. Каменску-Уральскому и Каменскому району 

(по согласованию); 

20. Шубин  

Денис Александрович 

- начальник Отдела государственной инспекции по 

безопасности дорожного движения 

Межмуниципального отдела Министерства 

внутренних дел России «Каменск-Уральский» (по 

согласованию); 

21. Щербо  

Татьяна Викторовна 

- начальник отдела организационной работы и 

связей с общественностью Администрации города; 

22. Язовских  

Юлия Васильевна 

- начальник органа местного самоуправления 

«Комитет по управлению имуществом города 

Каменска-Уральского»; 

23. Яковлев  

Илья Сергеевич 

- директор муниципального автономного 

учреждения «Каменский рабочий» (по 

согласованию); 

24. Ялунин  

Алексей Владимирович 

- глава территориального органа администрации 

города Каменска-Уральского «Администрация 

Синарского района» 

 



4 

 

УТВЕРЖДЕН 

 постановлением Администрации города 

 Каменска-Уральского 

от 11.12.2017 № 1041 

«О мерах по оказанию содействия 

 избирательным комиссиям  

в организации подготовки и проведения 

 выборов Президента Российской Федерации  

18 марта 2018 года» 

 

План мероприятий  

по подготовке к проведению на территории муниципального образования 

город Каменск-Уральский выборов Президента Российской Федерации 

18 марта 2018 года 

 

№ Мероприятие Дата Ответственные 

1. Создание рабочей группы по содействию 

в организации и проведению выборов 

не позднее 

15.12.2017 

Шауракс В.С., 

Гераскин С.А. 

2. Предоставление в территориальную 

избирательную комиссию уточненных 

сведений об избирателях для составления 

списка избирателей 

ежемесячно  

до 10 числа,  

а за 10 дней 

до дня 

голосования - 

ежедневно 

Шауракс В.С. 

3. Информирование избирателей о ходе 

избирательной кампании 

весь период  

с декабря по 

март 

Дегтярева О.В.,  

Шеремет Е.Д., 

Яковлев И.С. 

4. Публикация информационных 

материалов и правовых актов 

избирательных комиссий  

весь период  

с декабря по 

март 

Дегтярева О.В.,  

Яковлев И.С. 

 

5. Организация мероприятий по 

повышению правовой культуры и 

избирательной активности молодежи 

весь период  

с декабря по 

март 

Дегтярева О.В., 

Миронов Д.В., 

Казанцева С.В., 

Миннуллина Л.М., 

Щербо Т.В. 

6. Организация мероприятий по реализации 

избирательных прав лицам с 

ограниченными возможностями здоровья 

весь период  

с декабря по 

март 

Дегтярева О.В., 

Миронов Д.В., 

Щербо Т.В., 

Щевелева О.И. 

7. Организация охраны общественного 

порядка и обеспечения пожарной 

безопасности помещений избирательных 

комиссий и территорий избирательных 

участков 

весь период  

с декабря по 

март 

Тананыхин С.И., 

Федоров В.И. 



5 

 

8. Уточнение границ избирательных 

участков 

не позднее  

15.12.2017 

Шауракс В.С., 

Дегтярева О.В. 

9. Определение помещений, пригодных для 

проведения публичных мероприятий 

кандидатов в форме собраний 

не позднее 

20.01.2018 

Гераскин С.А., 

Казанцева С.В. 

10. Опубликование сведений об 

избирательных участках с указанием их 

границ, номеров, мест нахождения 

участковых избирательных комиссий, 

номеров телефонов участковых 

избирательных комиссий 

не позднее 

01.02.2018 

Шауракс В.С., 

Дегтярева О.В., 

Яковлев И.С. 

11. Оборудование специальных мест для 

размещения агитационных материалов 

избирательной комиссии и печатных 

агитационных материалов кандидатов на 

должность Губернатора Свердловской 

области, избирательных объединений  

не позднее  

10.02.2018 

Барбицкий Я.Ю., 

Башарин Д.В., 

Ялунин А.В. 

12. Мероприятия по подготовке помещений 

для организации работы участковых 

избирательных комиссий 

не позднее 

20.02.2018 

Башарин Д.В., 

Ялунин А.В., 

Дегтярева О.В., 

Миронов Д.В., 

Казанцева С.В., 

Миннуллина Л.М., 

Гиматов П.Г., 

Язовских Ю.В. 

13. Оснащение избирательных участков 

необходимой оргтехникой, мебелью, 

техническим и технологическим 

оборудованием, средствами связи, в том 

числе оборудованием, необходимым для 

применения технологий, связанных с 

осуществлением подсчета голосов 

избирателей, составления протоколов об 

итогах голосования, установления итогов 

выборов и ускоренного ввода данных 

протоколов участковых избирательных 

комиссий в ГАС «Выборы» 

не позднее 

25.02.2018 

Гераскин С.А., 

Шауракс В.С., 

Дегтярева О.В., 

Казанцева С.В., 

Миннуллина Л.М., 

Гиматов П.Г., 

Башарин Д.В., 

Ялунин А.В., 

Храмов А.А. 

14. Оборудование избирательных участков, в 

том числе подходов, подъездов к ним, 

размещение указателей, приспособлений, 

позволяющих в полном объеме 

реализовывать избирательные права 

лицам с ограниченными возможностями 

здоровья 

не позднее 

25.02.2018 

Гераскин С.А., 

Башарин Д.В., 

Ялунин А.В., 

Шубин Д.А., 

Барбицкий Я.Ю., 

Дегтярева О.В., 

Казанцева С.В., 



6 

 

Миннуллина Л.М., 

15. Приемка избирательных участков 14.03.2018 – 

17.03.2018 

Дегтярева О.В.,  

Башарин Д.В., 

Ялунин А.В. 

16. Охрана избирательных участков, 

выборной документации 

16.03.2018 – 

18.03.2018 

Тананыхин С.И., 

Устинов А.А. 

17. Оборудование радиофицированной 

машины для приглашения на выборы 

15.03.2018 – 

18.03.2018 

Гераскин С.А., 

Казанцева С.В., 

Гиматов П.Г. 

18. Оборудование резервных пунктов для 

голосования  

15.03.2018 – 

18.03.2018 

Гераскин С.А., 

Дегтярева О.В. 

19. Мероприятия по обеспечению 

бесперебойного энергосбережения 

помещений для голосования и 

помещений, в которых расположены 

избирательные комиссии 

15.03.2018 – 

18.03.2018 

Гераскин С.А. 

Матвеенко Л.Н. 

20. Мероприятия, обеспечивающие 

бесперебойное функционирование  

ГАС «Выборы» (электроснабжение, 

охрана помещений, пожарная 

сигнализация) 

15.03.2018 – 

19.03.2018 

Тананыхин С.И. 

Федоров В.И. 

Гераскин С.А. 

Шауракс В.С. 

Матвиенко Л.Н. 

21. Организация торговых точек (буфетов) 

на избирательных участках 

18.03.2018 Афонина Т.К. 

22. Организация культурно-развлекательных 

мероприятий на избирательных участках 

18.03.2018 Казанцева С.В. 

23. Обеспечение оптимального 

функционирования общественного 

транспорта, по обращениям 

избирательных комиссий - доставки 

избирателей к помещениям для 

голосования 

18.03.2018 Гераскин С.А. 

Башарин Д.В. 

Ялунин А.В. 

24. Организация работы членов рабочей 

группы в день голосования  

по особому 

плану 

Шауракс В.С. 



7 

 

 

С О Г Л А С О В А Н И Е  
проекта постановления Администрации города Каменска-Уральского 

 

Заголовок постановления: О мерах по оказанию содействия избирательным 

комиссиям в организации подготовки и проведения выборов Президента 

Российской Федерации 18 марта 2018 года 

 

    Сроки и результаты согласования  

Должность Фамилия и 

инициалы 

Дата 

поступления 

на 

согласование  

Дата  

согласо-

вания 

 

Замечания и 

подпись  

Руководитель аппарата 

Администрации города 

Каменска-Уральского 

Шауракс В.С.    

Начальник отдела 

организационной работы и 

связей с общественностью 

Щербо Т.В. 

   

Юридический отдел 

нормативный правовой акт/ 

ненормативный правовой 

акт 

 

 

   

 

Постановление разослать: Членам рабочей группы – 24 экз. 

Каменск-Уральская городская территориальная избирательная комиссия – 1 экз. 

 

 

 

 

 

Исполнитель:  Слободчикова Александра Андреевна,  

главный специалист отдела организационной работы  

и связей с общественностью Администрации города,  

8 (3439) 39-69-03 
Передано в 

канцелярию:______________________________________________________________________ 
 

 


